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Påskharen är en påsksymbol som ofta förknippas med påskägg. Enligt
traditionen är påskharen påskens motsvarighet till jultomten och kommer med
(påsk)ägg till barnen. I många familjer anordnas små lekar där påskäggen
göms exempelvis i trädgården och barnen får leta efter dem, i tron att
påskharen gömt påskäggen.

Ursprungligen kommer traditionen från Tyskland och är känd från 1600-talets
senare del i Pfalz och Elsass. Traditionen var under 150 år ganska okänd i
övriga Tyskland, men lanserades på bred front efter 1850 av godis- och
leksakindustrierna, som en påsksymbol riktad till barn.Ungefär vid den tiden
började Tyskland tillverka påskkort, vars motiv ofta bestod av påskharen.
I Sverige omtalas påskharen, tidigast bland tyska invandrare, under 1800-talets
slut eller 1900-talets början. Den fick inget riktigt genomslag i landet. När
Sverige började tillverka egna påskkort ersattes påskharen med andra
påskmotiv. I Sverige är den kanske mest känd som marsipan- eller
chokladfiguren.
Påsken är den största högtiden under det kristna kyrkoåret och firas till minne
av att Jesus enligt Nya Testamentet led, dog och uppstod för att var och en
som tror på honom skulle bli förlåten för sina synder och få evigt liv. Den
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kristna påsken är till sin natur, både genom händelser och tidpunkten när den
infaller, kopplad till den judiska påsken.
Nytt från Förbundet

Göran Forsgren Ordförande i Svenska Arbetarsångarförbundet

Än så är det vinter…

Sov du lilla videung

Än så är det vinter

Än så sova björk och ljung

Ros och hyacinter

Än så är det långt till vår

Innan rönn i blomma står

Sov du lilla vide

Än så är det vinter

Men för oss är det vår!

Nu satsar vi vidare med 6 nya projekt under 2023.

Under våren 2023:

Körsångarkurs i Göteborg

Kören TaTon i Göteborg värvar nya körer

Arbete med att förverkliga NASOM 2027 i Göteborg

Oratoriet Skymning gryning i Göteborgstrakten

Under hösten 2023:

Oratoriet Skymning gryning i Skåne

Körsångarkurs i Ljungskile

Oratoriet Skymning gryning är ett projekt som drivs av vår ena förbundsdirigent Magnus

Wassenius.

Magnus har flera idéer om kommande körarrangemang som vi kommer att planera in under

kommande år!
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Dessutom kommer förbundsstyrelsen att presentera en motion på årsmötet den 16 april

som innebär ett nytt sätt att engagera alla medlemmar i förbundet.

Motionen presenteras på årsmötet och kommer sedan att spridas i förbundet som underlag

till möten mellan förbundsstyrelsen och medlemmarna.

Hälsningar från ett vintrigt Stockholm i slutet av mars

Göran Forsgren Ordförande i Svenska Arbetarsångarförbundet

Visste du…
Körmusik kallas ofta musik som också innehåller mer eller mindre självständiga
instrumentala stämmor eller orkester, men där kören, och därmed den sjungna
texten, har en framträdande roll. Körmusik utan instrument benämns a cappella. En
kör kan också ha en ackompanjerande funktion tillsammans med sång- eller
instrument solister.

En person som sjunger i en kör kallas vanligtvis korist.

Information från Göteborgsdistriktet
Pia Nikell

Kurs på Ljungskile Folkhögskola
Höstens kurs på Ljungskile Folkhögskola kommer att gå av stapeln den 28-29
oktober med möjlighet att anlända redan på fredagen.
Skolan är bokad och nu letar vi kursledare.
Har du önskemål vilka kursledare vi ska försöka anlita så kontakta Pia Nikell på
pia.nikell@gmail.com eller 070-5406784.
Vi har redan fått ett tips som vi ska kolla upp.
Inbjudan kommer så småningom, men notera datumet i din kalender.

Ljungskile Folkhögskola fyller 100 år.
Detta kommer att firas med en Jubileumshelg 13-14 maj med program båda
dagarna. Bland annat avslutas det hela med en körkonsert, "Vidder och vyer", på
söndagen 15:00 arrangerad av Gunnar Eriksson.
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Högsbo Vokalensemble
Söndag 5 februari hade Högsbo Vokalensemble tillsammans med Magnus
Wassenius på fiol och Marcin Gluch på flygel en konsert i Flatåskyrkan för att fira
"Wilhelm Stenhammars födelsedag".
Så mycket fin musik och vackra röster, en ren njutning.

Och söndag 19 mars framförde Magnus Wassenius tillsammans med Högsbo
Vokalensemble, orkester och solister " J S Bach - Johannespassionen" i
Flatåskyrkan..

Högsbokören
Lördag 11 mars hade Högsbokören och Magnus Wassenius konsert i Flatåskyrkan
för att fira "Evert Taubes födelsedag". Magnus son Martin Wassenius var med och



kompade på bas och publiken fick sjunga med i många av sångerna. Brittmo
Bernhardsson, Gunno Palmquist och Magnus berättade om Taubes liv och man fick
reda på en del intressanta saker man inte visste innan.
Det var fullsatt i kyrkan och så mycket glädje i sången.

Högsbokören ska ha vår- och sommarkonsert 27 maj i Flatåskyrkan.



Gunno Palmqvist och Brittmo Bernhardsson (i talarstolen) berättar om Taubes liv

Magnus arrangerar dessa konserter i Flatåskyrkan tillsammans med Gunno
Palmquist, kördirigent och professor, som en del av er säkert kommer ihåg från våra
kurser i Ljungskile och konserter på Nääs.

TaTon
Den 19 april kommer TaTon att ha två konserter samma dag.
Först en lunchkonsert 12:00 i S:t Pauli kyrka.
För att senare på eftermiddagen mellan 17-19 sjunga på Liseberg under
Vetenskapsfestivalen. De arrangerar en "Vetenskapsroulette" i Lisebergshjulet. De
fyller de 42 gondolerna med 42 forskare och 42 olika ämnen. Medan de som vill åka
med och förkovra sig väntar på sin tur skall kören underhålla.

I slutet av maj kommer TaTon under en helg att få besök av sin vänkör från Fjeritslev
i Danmark. Körerna kommer att ha repetitioner som utmynnar i en konsert i
Redbergskyrkan där körerna sjunger både var för sig och tillsammans. Det hela
avslutas med en festmiddag på lördagskvällen.



Götaverkens Sångkör
Kören ska underhålla på Varvshistoriska museet den 30 mars.

Kaprifolkören
Gärdestad-konsert den 1 april i Folkets Hus i Uddevalla.
Och den 30/4 skall de sjunga vårsånger ihop med Fräknarna både i Ljungs gamla
kyrka och vid Lyckornas Torp.
Den 28/5 sjunger de "Kärlekstema" på Bohusläns museum.

"Skymning, gryning"
Vi ser fram emot att få sjunga Skymning, gryning i Öckerö kyrka den 7 maj
tillsammans med sångare från alla Magnus Wassenius körer, Marcin på piano,
orkester och solister.
Roligt att det från förbundets körer även kommer sångare från Skåne, Ljungskile,
Uddevalla och kanske några från Stockholm. Jättekul att Magnus skapat ett projekt
där vi alla får vara med.
Det övas flitigt till de ljudfiler Magnus skapat och som ligger på förbundets hemsida.
Vi som bor nära har även förmånen att få delta i Magnus repetitioner fyra söndagar
ute på de olika öarna.
Men även de som bor längre bort kommer ha möjlighet att vara med digitalt via
Teams när Magnus övar med Högsbo Vokalensemble på torsdagar 19:00 från och
med 30 mars.
Har du missat att anmäla dig till detta så skicka ett mail till pia.nikell@gmail.com
och tala om att du vill vara med.

Den 10 juni kommer Magnus tillsammans med Högsbo Vokalensemble att framföra
Skymning, gryning i ett mindre format i Flatåskyrkan,
Då blir det ingen stor kör och ingen orkester utan bara fiol och piano.

Antal körer i förbundet

Aquarello Landskrona
Kapriofolkören Uddevalla
Vox Feminea Lund
TaTon Göteborg
Handelskören Stockholm
Götaverkens sångkör Göteborg
ABF:s Sångargille Lund
Fräknarna Ljungskile
Unga örnar kulturtorget Stockholm
ABF kören Tonsmidarna Eskilstuna
Högsbokören, Göteborg
Högsbo Vokalensemble, Göteborg
Trio Malin med vänner, Göteborg



Digitalt årsmöte i Förbundet

Genomförs digitalt den 16 april 2023 kl 11.00
Länk skickas ut inför årsmötet. Anmäl dig till mötet.



Nasoms resestipendium för dirigenter

För dirigenter som reser till Sverige, Finland, Norge, Danmark eller Island med sin
kör som är medlem i Svenska Arbetarsångarförbundet, Dansk Arbejdersanger- og
Musikerforbund, Suomen Työväen Musiikkiliitto eller i Norsk Sangerforbund.

Stipendiet gäller inte resor inom sökandens eget hemland eller övriga länder i
världen.
Ansökan görs antingen av dirigenten själv eller av den resande kören/orkestern å
dirigentens vägnar.

Max belopp 1 400 DKK /stipendium

Resan måste främja det nordiska samarbetet körerna/orkestrarna emellan (t.ex.
gemensam konsert med en annan kör/orkester/solist eller deltagande i en festival i
ett annat nordiskt land).
Stipendiet ska användas för resekostnader (resor, inkvartering).
Kostnader ska bekräftas med kvitton.
Stipendiet betalas ut efter uppvisande av kvitton.
Resan som stipendieansökan avser måste ske EFTER söknadsfristen.
En reseberättelse samt kvitton ska skickas till Nasom (nasom.info(at)gmail.com)
senast tre månader efter resan.
Berättelsen läggs på hemsidan/Facebook som inspiration till andra medlemmar.
Ansökningsfrist maj 2023 (beslut i juni) och november 2023 (beslut i
december).
Nasom kommer att bevilja max. fyra stipendier / år, två på våren och två på hösten.
I rättvisans namn försöker vi få stipendiater från alla länder.
Bara en ansökan per kör el. orkester per år.
Kommer det flera ansökningar, väljer styrelsen stipendiaterna.
Om styrelsemedlems egen dirigent söker stipendium eller medlemmens egen
kör/orkester söker det för dirigenten, får han eller hon inte delta i valet.

Fritt formade ansökningar skickas till nasom.info@gmail.com senast
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Göteborgsdistriktet
Elisabeth Fridström

Lördagen den 18:e mars samlades 39 sångare för en heldag i sångens värld.
Efter kursen stannade en liten skara kvar för att delta i distriktets årsmöte.

Kaprifols körledare Annika Brorsson ledde oss, med varsam hand, genom dagen
fylld med uppsjungning, röstvård, musikteori, hur samarbetet mellan dirigenten och
kören kan se ut och naturligtvis en knippe härliga sånger!
Annikas mål var att vi skulle må bra, känna glädje och gemenskap samt stärka vårt
självförtroende genom att få se, höra och känna körens och vår egen utveckling.
Annika nådde målet med råge!
Tack för en härlig dag!

Årsmötet inleddes med avtackning av våra mångåriga medlemmar Lena Engberg
och Lars-Ove Svensson som bestämt sig för att lämna över till yngre förmågor.
Lena Engbergs avtackning skedde i Uddevalla. Vi tackar dem båda för sitt
fantastiska engagemang de visat under så många tillfällen genom åren.
Vi välkomnar också våra nya styrelsemedlemmar Mats Swanberg och Magnus
Wassenius.
Under mötet kom det fram många tankar och idéer som vi tacksamt tog emot.
Vårliga hälsningar

Lena
(Bild från när hon uppvaktades på födelsedag 2021 och inte vid avtackningen)





Aquarello Landskrona

Kören Aquarello genomför den 11 april 2023 konsert med
Tommy Nilsson, Öppna din dörr 2023, i Eslövs kyrka kl 19.00.
Biljetter finns att köpa hos tickster.com

Patric Kullenberg, dirigent i Aquarello, har tillsammans med styrelsen beslutat att åka till
Danmark och sjunga efter inbjudan den 11 maj, där vi ska sjunga tillsammans med
Sangvinerna och Swing n' Sweet.
Brøndby-Sangvinerna är en 3-stämmig seniorkör och har genom många år haft ett samarbete
med dåvarande Häljarpskören och Swing n' Sweet. Det har gått till på så vis, att vart annat år
har vi åkt till Danmark, och vart annat år har danskarna kommit till oss.



Patric Kullenberg

Denna dagen har varit planerad sedan innan pandemin. Det har ju dock hunnit hända mycket
på körfronten sedan dess och det är därför vi nu är inbjudna till Danmark.Konsertlokalen blir
Avedøre kirke, som ligger i stadsdelen Avedøre, lite sydväst om Köpenhamn.
Sångövningar, smørrebrød och god gemenskap utlovas.

Att sjunga i kör är en hälsoresa i dur som påverkar oss själva. Men framförallt få sjunga med
många människor, leenden, skratt och god gemenskap. Att sjunga i kör är underbart. Den
glädje som vi skapar sprider sig och hoppas att vi kan fortsätta i de notställ som vi finner
musikens sköna klang. Det som också är viktigt är den vänskap som vi har inom förbundets
körer som borgar för en positiv framtid. Med det sagt så skall vi evigt jobba för att nya
medlemmar sjunger med oss i nya generationer. Sjung och var glad !

Inför nästa nyhetsbrev i maj/juni så önskar jag att du skickar text och foto på aktiviteter.
Skicka in senast den 22 maj 2023 till förbundet. Jag får många positiva vibbar från
medlemmar angående nyhetsbrevet till oss i styrelsen som gör att vi kan följa vad som händer
inom körverksamheten. Hör av dig om det är något vi ska förändra i nyhetsbrevet.
Glad Påsk !
Stigge Mineur



Styrelsen i Svenska arbetarsångarförbundet
önskar alla en Glad Påsk med påskägg som innehåller glädje, kärlek och värme.

Ordförande Göran Forsgren Stockholm

Kassör Elisabeth Fridström Göteborg

Ledamot Eva-Karin Sifversson Uddevalla

Ledamot Pernilla Södergren Bjärred

Ledamot Birgitta Ekman Lund

Ledamot Stig-Göran Mineur Helsingborg


